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Osallistujat 
 
 Nimi 

 
Tehtävä 
 

 

Läsnä Smolander  Heikki Puheenjohtaja  
 Holopainen Tenho 1. varapuheenjohtaja  
 Pitkänen Juha 2. varapuheenjohtaja  
 Jäntti Eevariitta Jäsen  
 Koistinen Minna Jäsen  
 Riekkinen Irma Jäsen  
 Räsänen Heimo Jäsen  
 Toivanen Jarkko Kunnanvaltuuston puheenjohtaja  
 Martikainen Pekka Kunnanvaltuuston 1. varapuheenjohtaja  
 Kähkönen Martti Kunnanvaltuuston 2. varapuheenjohtaja  
 Kiviluoma Timo kunnanjohtaja  
 Hartojoki Sirpa pöytäkirjanpitäjä/hallintojohtaja  
 
 
 Kokouksen alussa toimitusjohtaja Tuija Valta kertoo Tuusniemen Teollisuus Oy:n 
 ajankohtaisista asioista. 
 
 
Käsitellyt asiat 132-146  
 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
  Kokouksen toteaminen laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
  Tarkastusvuorossa ovat Minna Koistinen ja Heimo Räsänen. 
 
Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus 
 
 
 
 
  Puheenjohtaja Heikki Smolander  Pöytäkirjanpitäjä Sirpa Hartojoki 
 
 
Pöytäkirjan tarkastus 
 

 Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi. Pöytäkirjan  
 käsittelylehdet on samalla varustettu nimikirjaimillamme.  

 
  Tarkastusaika  
 
  Tuusniemi 5.9.2023 klo 14:00 alkaen  
 
   
  Allekirjoitukset  
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  Minna Koistinen   Heimo Räsänen 
 
 
PÖYTÄKIRJA ON PIDETTY YLEISESTI NÄHTÄVÄNÄ  
 

Tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan verkkosivuilla 
www.tuusniemi.fi 11.09.2023  
 

   
  Virka-asema   Allekirjoitus  
 
 
 
  Arkistosihteeri  Maija-Liisa Itkonen
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132 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
KH 04.09.2023       
      
 
 

 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koollekutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös    
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133 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
KH 04.09.2023       
      
 
 

Tarkastusvuorossa ovat Minna Koistinen ja Heimo Räsänen. 
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 
 

 
Päätösehdotus Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Minna Koistinen ja Heimo Räsänen. 

 
Päätös    
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134 
Kunnanjohtajan katsaus 
 
KH 04.09.2023     
    
 

Kunnanjohtaja esittelee ajankohtaisia asioita. 
 

Valmistelija Timo Kiviluoma p. 044 7209 047 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee ajankohtaiset asiat tietoonsa saatetuiksi. 
 
 
Päätös    



 

 

 Kokouskutsu/Esityslista 
Kunnanhallitus 

Nro 12/2023 
Julkinen 

7 

     

 
135 
Tuusniemen kunnan osavuosikatsaus 1.1. - 30.6.2023 
 
KH 04.09.2023       
143/00.02.01/2023    
 
 

Tuusniemen kunnan talouden toteutumisesta raportoidaan kunnan-
hallitukselle säännöllisesti. Ajalta 1.1. – 30.6.2023 laadittu osavuosi-
katsaus sisältää kokonaistoiminnan ja -talouden tarkastelun, tulos 
laskelman toteumavertailun ja analysoinnin, rahoituslaskelman, keskeiset 
tunnusluvut, konsernitarkastelun ja talousarvion toteumat toimialoittain 
sekä laskennallisen ennusteen tilikauden 2023 tuloksesta.  
 
Vuoden 2023 talousarvio on -1.071.348 € alijäämäinen, joten 30.6. 
tilanteen mukainen alijäämä saisi tähän nähden olla enintään -535.674 €. 
Talousarvion toteutuma ensimmäiseltä kuudelta kuukaudelta on -380.072 
€. Talousarvion toteumaa tulee korjaamaan tilinpäätöksessä 111 116 euron 
suuruinen poistoeron muutos, mikä on otettu huomioon osavuosikatsauk-
sessa talousarvion osalta, mutta ei talouden toteumassa. Vuotta 
aikaisemmin puolen vuoden ylijäämä oli 327.554 €. 
 
Keskeinen selittävä tekijä alijäämäisyyteen on kunnan peruspalvelujen 
negatiivinen valtionosuus. Tuusniemen kunnan peruspalvelujen 
valtionosuus vuodelle 2023 on negatiivinen 899 370 euroa. Kunnan-
valtuusto teki valtionosuuspäätöksestä oikaisuvaatimuksen (Kvalt 
20.03.2023 § 10), joka hylättiin. 
 
Toimintatuottoja oli kesäkuun loppuun mennessä kertynyt 2.193.661 € eli 
56,8 % koko vuoden talousarviossa arvioiduista toimintatuotoista 
(3.863.112 €), johtuen mm. Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
vuokratuotoista. Toimintatuottoihin sisältyy myös edellisvuodelta siirtyneen 
puukaupan myyntituottoja. 
 
Toimintakulut ovat olleet hieman suuremmat kuin koko vuoden 
talousarviossa. Kesäkuun loppuun mennessä toimintakulut olivat 
5.027.835 € eli 53,1 % koko vuoden talousarviosta (9.460.970 €). Kunta-
alan työehtosopimusten mukaiset palkankorotukset tulivat voimaan 
1.6.2023. Niihin sisältyi myös kesäkuussa maksettu kertaerä. Kunta-alan 
palkkaratkaisu oli talousarviossa varauduttua suurempi, mikä luo 
henkilöstömenoihin ylityspainetta loppuvuoden osalta.  
 
Verotuloiksi koko vuoden talousarviossa arvioitiin 5.190.181 euroa. 
Kesäkuun loppuun mennessä verotuloista oli kertynyt noin 54,38 %. 
Vuoden ensimmäisten kuukausien kunnallisverokertymät olivat ennakoitua 
suuremmat, johtuen edellisvuoden kunnallisveroprosentilla kunnalle 
tilitetyistä edellisvuoden loppukuukausien verotulokertymän hännästä.  
 
Valtionosuuksia on 30.6. mennessä kertynyt -72.015 euroa, kun 
talousarvioon on budjetoitu valtionosuuksiin 0 euroa.  Verrattaessa 
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vastaavan ajankohdan 2022 valtionosuuskertymään, on valtionosuuksia 
kertynyt -5.598.265 euroa vähemmän. 
 
Vuoden 2023 verotulot todennäköisesti toteutuvat kunnallisveron osalta 
talousarviota suurempana. Vastaavasti toimintamenojen ylityspaine on 
suuri kunnan kaikissa hallintokunnissa. Merkittävänä yksittäisenä tekijänä 
käyttötalouden ylityspaineessa on korkeana pysyttelevästä inflaatiosta 
johtuva hintojen nopea nousu. Tämä heijastuu niin kunnan tarvikeostojen 
kuin myös ostopalvelujen hintojen nopeana nousuna. Loppuvuoden osalta 
myös ennakoitua suurempi kunta-alan palkkaratkaisu lisää jonkin verran 
talousarvion käyttötalousosan ylityspainetta. 
 
Liitteenä olevaa osavuosikatsausta täydennetään myöhemmin 
sivistystoimen teksteillä.  

  
  
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036  

  
  

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi saaduksi liitteenä olevan 
osavuosikatsauksen ja esittää sen edelleen kunnanvaltuustolle tiedoksi 
saatettavaksi. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[1] Osavuosikatsaus 1-6_2023, 28.8.2023 
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136 
YT-menettely koskien työvoimapalveluiden järjestämistä 
 
KH 26.06.2023 § 121  
  
 
 

Eduskunta hyväksyi 1.3.2023 lakiesityksen (HE 207/2022 vp) julkisten 
työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämisestä koskevaksi 
lainsäädännöksi työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan mietinnön mukaisena. 
 
TE24 uudistuksen nimellä kulkeneen lakipaketin läpimeno eduskunnassa 
tarkoittaa sitä, että nykyiset TE -toimistojen tehtävät siirtyvät 1.1.2025 
alkaen kuntien ja kuntien muodostamien työllisyysalueiden tehtäviksi. 
Työllisyysalueiden muodostaminen perustuu kuntien lakisääteiseen 
yhteistoimintaan, jossa yhteistoiminnan muotoina ovat joko 
vastuukuntamalli tai kuntayhtymä.  
 
TE-palvelujen siirto kunnille tuo palvelut lähemmäksi asiakkaita. Kun 
työllisyyspalvelut, kunnan koulutuspalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat 
saman järjestäjän vastuulla tukevat palvelut nopeamman työllistymisen 
tavoitetta. Kunnilla on hyvät lähtökohdat tarjota asiakkaille kohdennettuja ja 
paikallisten työmarkkinoiden tarpeisiin sopivia palveluja. 
 
TE -toimiston nykyisten tehtävien lisäksi kunnille siirtyvät myös ELY -
keskusten (elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) työvoimapalveluihin 
liittyvät hankintatehtävät sekä KEHA -keskusten (työ- ja 
elinkeinotoimistojen kehittämis- ja hallintokeskus) työvoimapalveluihin 
liittyvät maksatustehtävät. Nykyiset valtion TE -toimistot lakkautetaan ja 
siirtyviä tehtäviä hoitava henkilöstö siirtyy liikkeenluovutuksella kuntiin tai 
kuntayhtymiin. 
 
Uuden lain mukaan kunta voi järjestää työvoimapalvelut itsenäisesti, jos 
kunnan työvoiman määrä on vähintään 20.000 henkilöä. Muussa 
tapauksessa kuntien tulee muodostaa palveluiden järjestämiseksi 
työllisyysalue, jonka työvoiman määrä on vähintään 20.000 henkilöä. 
Työllisyysalueen tulee olla maantieteellisesti yhtenäinen ja 
työmarkkinoiden kannalta toimiva. Kysymys on kuntien lakisääteisestä 
yhteistoiminnasta. Työllisyysalueen kuntien tulee siirtää järjestämisvastuu 
joko vastuukunnalle tai kuntayhtymälle. Jos kunnat eivät itse pääse 
sopimukseen edellytykset täyttävästä työllisyysalueesta, päättää 
valtioneuvosto työllisyysalueesta. Valtioneuvosto voi kuitenkin myöntää 
poikkeuksen järjestämisvastuulliselle taholle asetettavista vaatimuksista 
voimaanpanolain mukaisilla edellytyksillä. 
 
Kuntien on sovittava yhteistoiminta-alueiden muodostamisesta ja 
toimitettava suunnitelma työvoimapalveluiden järjestämisestä työ- ja 
elinkeinoministeriölle lokakuun 2023 loppuun mennessä. 
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Kunnanhallitus on linjannut kokouksissaan 16.5.2022 § 90 ja 24.4.2023 § 
74 Tuusniemen kunnan valmistelua TE-palvelujen järjestämiseksi.  
Kunnanhallitus on antanut kunnanjohtajalle neuvotteluvaltuudet TE24 -
uudistuksen valmistelussa neuvotella ja valmistella Tuusniemen kunnan 
osalta vastuukuntamallin pohjalta ensisijaisesti maakunnallista 
työllisyysalueratkaisua, tai mikäli se ei ole toteutumassa, niin sitten 
työllisyysalueratkaisua, jossa Tuusniemen kunta on osana Kuopion ja 
Kuopion naapurikuntien yhteistä työllisyysaluetta. 
 
 
Kuntien aloittaessa uudistukseen liittyvän työllisyysalueen valmistelun, on 
mahdollisimman pian käynnistettävä myös henkilöstön kanssa käytävät 
yhteistoimintaneuvottelut. (Laki työnantajan ja henkilöstön välisestä 
yhteistoiminnasta kunnassa ja hyvinvointialueella, KYtL 4 §). 
Yhteistoimintamenettely on saatettava päätökseen ennen kunnallisten 
toimielimien päätöksiä työllisyysalueen muodostamisesta. 
 
Ennen yhteistoimintamenettelyn aloittamista työnantajan on annettava 
henkilöstölle asian käsittelyn kannalta tarpeelliset tiedot. Tiedot on 
annettava mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ennen neuvottelujen 
alkamista, jotta niihin on mahdollista perehtyä riittävästi. Työnantajan on 
neuvoteltava valmisteilla olevan toimenpiteen perusteista, vaikutuksista ja 
vaihtoehdoista (KYtL 5 §). Yhteistoimintamenettelyssä käsiteltäviä asioita 
ovat esim. työllisyysalueen muodostamisen perusteet, erilaiset vaihtoehdot 
työllisyyspalveluiden järjestämiselle sekä niiden vaikutukset henkilöstöön. 
 
 

 
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus päättää käynnistää yhteistoimintalain (449/2007) 4 §:n 1 
mom. mukaiset yhteistoimintaneuvottelut koskien työvoimapalveluiden 
järjestämistä. 
 
Neuvottelut voidaan käydä osin myös yhteistoiminta-alueen neuvotteluina 
yhteistoiminta-alueen henkilöstöä siirtävien ja vastaanottavien 
organisaatioiden kesken. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
  

_______________________________________________________________________________ 
 
KH 04.09.2023       
111/00.02.01/2023    
 
  
 
 YHTY-toimikunta on käynyt työvoimapalveluiden järjestämistä koskevan 

yhteistoimintaneuvottelun 21.8.2023, jonka päätteeksi todettiin 
yhteistoimintavelvoite täyttyneeksi.  
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Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi työvoimapalveluiden järjestämistä 
koskevan yhteistoimintavelvoitteen täyttymisen. 
 

Päätös    
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137 
Kuopion työllisyysalueen yhteistoimintasopimuksen ja palveluiden järjestämissuunnitelman 
hyväksyminen 
 
KH 04.09.2023       
144/00.04.01/2023    
 
 

Työvoimapalvelut siirtyvät kunnille ja niiden muodostamille työllisyysalueille 
1.1.2025. Kuntien järjestämisvastuulle kuuluvista julkisista 
työvoimapalveluista ja niihin liittyvistä tehtävistä säädetään 
työvoimapalveluiden järjestämisestä annetussa laissa (380/2023, 
jäljempänä järjestämislaki). Kuntien on toimitettava viimeistään 31.10.2023 
työ- ja elinkeinoministeriölle sopimukset, joilla perustetaan työllisyysalue ja 
joiden mukaan järjestetään työvoimapalvelut kuntien yhteistoimintana sekä 
suunnitelma työvoimapalvelujen järjestämiseksi (jäljempänä 
järjestämissuunnitelma). 
 
Työvoimapalvelujen järjestämisvastuu on järjestämislain mukaan kunnalla 
tai työllisyysalueella. Järjestämislaissa on säädetty, että kunnat, joiden 
työvoimapohja on vähintään 20.000 henkilöä, voivat järjestää 
työvoimapalvelut itsenäisesti. Muiden kuntien tulee liittyä 
työssäkäyntialueensa huomioiden tarkoituksenmukaiseen 
työllisyysalueeseen. Pohjois-Savossa jäljempänä luetellut kymmenen 
kuntaa ilmaisivat halukkuutensa lähteä valmistelemaan yhteistä 
työllisyysaluetta ensisijaisesti Kuopion kaupungin kanssa. Kuopion 
kaupunginhallitus teki päätöksen 19.6.2023 §212 Kuopion työllisyysalueen 
valmistelusta ja ohjausryhmän asettamisesta. Työllisyysalueen 
valmisteluun ovat päätöksen mukaisesti Kuopion lisäksi osallistuneet Kaavi, 
Keitele, Lapinlahti, Rautalampi, Rautavaara ja Siilinjärvi, Suonenjoki, Tervo, 
Tuusniemi ja Vesanto.  
 
Työllisyysalueen muodostavien kuntien tulee sopia työvoimapalveluiden ja 
niihin liittyvien tehtävien järjestämisestä kuntalain 8 §:n tarkoittamana 
lakisääteisenä yhteistoimintana. Vaihtoehtoina työllisyysalueiden 
järjestämiselle ovat yhteinen toimielin eli vastuukuntamalli tai kuntayhtymä. 
Kuopion työllisyysalueella kuntien yhteistoiminnan muodoksi on 
valmisteluvaiheessa valittu vastuukuntamalli, jossa vastuukuntana toimii 
Kuopion kaupunki.  
 
Järjestämisvastuussa oleva kunta vastaa kuntalain 8 §:n 2 momentin 
mukaisesti palvelujen ja muiden toimenpiteiden yhdenvertaisesta 
saatavuudesta, tarpeen, määrän ja laadun määrittelemisestä, 
tuottamistavasta, tuottamisen valvonnasta sekä viranomaiselle kuuluvan 
toimivallan käyttämisestä. Järjestämislain 12 §:ssä järjestämisvastuun 
sisältöä on vielä tarkennettu niin, että palveluiden järjestämisessä ja 
tuottamisessa on otettava huomioon yhteistoiminnassa mukana olevien 
kuntien toiminta, työllisyysalueen väestörakenne, asiakkaiden palvelun 
tarve sekä muut palveluiden antamista koskevat olosuhteet.  
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Kuntien on tehtävä sopimus (jatkossa yhteistoimintasopimus) yhteisestä 
toimielimestä (kuntalaki 52 §). Laissa säädetään, että sopimuksessa tulee 
vähintään määrätä yhteisen toimielimen tehtävistä sekä tarvittaessa 8 §:ssä 
tarkoitetun järjestämisvastuun siirtymisestä, yhteisen toimielimen 
kokoonpanosta ja muiden kuntien oikeudesta valita toimielimen jäseniä, 
kustannusten perusteista ja jakautumisesta, sopimuksen voimassaolosta ja 
irtisanomisesta. Edellä mainitut sopimusmääräykset koskevat 
yhteistoiminnan perusteita, mutta käytännön toiminnan vuoksi 
yhteistoimintasopimuksessa on perusteltua sopia muistakin yhteistoiminnan 
järjestämiseen liittyvistä seikoista.  
 
Valtioneuvosto päättää järjestämislain mukaan työllisyysalueiden 
hyväksymisestä.  Työllisyysalueiden ja kuntien edellytyksiä suoriutua 
järjestämisvastuuseen ja palveluiden tarjoamiseen liittyvistä velvoitteistaan 
arvioidaan työ- ja elinkeinoministeriössä palveluiden 
järjestämissuunnitelman perusteella. Tällä on erityisesti merkitystä, jos 
joudutaan arvioimaan järjestämislain 12 §:ssä tarkoitetun valtioneuvoston 
päätöksenteko-oikeuden käyttämistä tai kunnan poikkeusluvan edellytyksiä. 
 
Kuopion työllisyysalueen yhteistoimintasopimus (liite) ja palveluiden 
järjestämissuunnitelma (liite) on valmisteltu Kuopion kaupungin tekemän 
pohjaesityksen pohjalta yhteistyössä alueen valmisteluun osallistuneiden 
kuntien kanssa.  Yhteistoimintasopimusta ja palveluiden 
järjestämissuunnitelmaa on käsitelty työllisyysalueen valmistelun 
ohjausryhmässä 30.6.2023 ja 16.8.2023.  
 

 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle Kuopion työllisyysalueen 
yhteistoimintasopimuksen ja palveluiden järjestämissuunnitelman 
hyväksymistä. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[2] Kuopion tyollisyysalue_yhteistoimintasopimus 
 Liite[3] Kuopion tyollityysalue_Palveluiden 

jarjestamissuunnitelma 
 Liite[4] Liite Tyovoimapalveluiden kuvaus 
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138 
Teknisen toimen taksojen vahvistaminen 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 71  
  
 
 

Tuusniemen kunnassa toteutetaan talouden tasapainottamista kaikissa 
hallintokunnissa ja kaikissa toiminnoissa. Kaikessa toimissa tulee toimia 
säästäväisesti ja kustannuksia karsien. Vastaavasti tuloja tulisi lisätä. 
 
Vuoden 2021 talousarviossa ei korotuksia tehty, mutta vuodelle 2022 
taksoja korotettiin kiinteistöhuollon osalta 1,5 %. 
 
Talouden tasapainottamistoimiin liittyen ja yleisen hintatason nousun 
seurauksena kunnan teknisen toimen maksuja ja taksoja korotettiin 
vuodelle 2023 kauttaaltaan 10 - 20 %. 
 
Kunnan talouden edelleen kiristyessä ja yleisen hintatason noustessa 
joudutaan teknisen toimen taksoja korottamaan kauttaaltaan 5 %. Taksat 
tulevat voimaan 1.1.2024 

 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä liitteen mukaiset teknisen toimen taksat. 
Samalla lautakunta siirtää asian edelleen kunnanhallituksen käsiteltäväksi 
jatkotoimenpiteitä varten. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
 
KH 04.09.2023       
137/02.02.00/2023    
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteen mukaiset teknisen toimen taksat. 

 
Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[5] Teknisen toimen maksut ja taksat 2024 
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139 
Tuusniemen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen taksojen vahvistaminen 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 72  
  
 
 

Ympäristönsuojelulain (527/2014), jätelain (646/2011), vesilain (587/2011) 
ja merenkulunympäristönsuojelulain (1672/2009) mukaisten lupien, 
ilmoitusten, rekisteröintien ja muusta asian käsittelystä sekä 
ympäristönsuojelulain ja jätelain mukaisista suunnitelmallisista 
tarkastuksista ja muusta valvonnasta on perittävä kunnan vahvistaman 
taksan mukainen maksu. 
 
Esityslistan liitteenä on esitys ympäristönsuojeluviranomaisen taksoiksi 
1.1.2024 alkaen. Jo vuoden 2015 korotukset on tehty Kuopion 
taksarakennetta noudattaen. Taksoja ei ole korotettu joka vuosi, mutta 
talouden tasapainottamistoimenpiteenä myös ympäristönsuojelu 
viranomaisen taksoja korotettiin 20 % vuodelle 2020. Taksoja ei ole 
korotettu kolmena seuraavana vuonna (2021 – 2023). Kunnan talous-
tilanteen huomioon ottaen vuodelle 2024 on painetta taksojen pienelle 
korottamiselle. Ympäristönsuojeluviranoamisen taksaan vuodelle 2024 
esitetään tehtäväksi maltillinen 5 %:n korotus. Taksat tulevat voimaan 
1.1.2024 

 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan esityksen 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksoiksi vuodelle 2024.Samalla 
lautakunta siirtää asian edelleen kunnanhallituksen käsiteltäväksi 
jatkotoimenpiteitä varten. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
______________________________________________________________________________ 
 
KH 04.09.2023       
138/02.02.00/2023    
 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevat ympäristösuojeluviranomaisen 

taksat vuodelle 2024. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[6] Ympäristöviranomaisen taksa v. 2024 



 

 

 Kokouskutsu/Esityslista 
Kunnanhallitus 

Nro 12/2023 
Julkinen 

1
6 

     

 
140 
Tuusniemen vesihuoltolaitoksen taksojen vahvistaminen 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 73  
  
 
 

Vesihuoltolaki on tullut voimaan 1.9.2014. Sen mukaan vesihuoltolaitoksen 
osalta kunnan on perustettava joko oma kunnallinen liikelaitos tai erillinen 
kirjanpidollinen taseyksikkö. Tuusniemen kunnan vesihuoltolaitos on 
eriytetty omaksi kirjanpidolliseksi taseyksiköksi 1.1.2016 alkaen. 
 
Vesihuoltolain 18 §:n mukaan vesihuollon ja huleveden viemäröinnin 
maksujen tulee olla sellaiset, että pitkällä aikavälillä voidaan kattaa 
vesihuoltolaitoksen uusi- ja korjausinvestoinnit ja kustannukset. Maksuihin 
saa sisältyä enintään kohtuullinen tuotto pääomalle. 
 
Maksujen tulee olla kohtuulliset ja tasapuoliset. Maksujen suuruudessa 
voidaan ottaa huomioon tarve säädellä veden kulutusta, veden erityinen 
käyttötarkoitus taikka jäteveden poikkeuksellinen laatu tai määrä. 
Maksujen tulee tarpeen mukaan olla sellaiset, että ne edistävät veden 
säästäväistä käyttöä ja jäteveden määrän vähentämistä sekä ehkäisevät 
haitallisten aineiden johtamista viemäriin. 
 
Vesihuoltolain 19 §:n mukaan vesihuoltolaitoksen tulee periä vesihuollosta 
käyttömaksua. Käyttömaksu peritään kiinteistön käyttämän veden ja 
poisjohdettavan jäteveden määrän ja laadun perusteella. Vesihuoltolaitos 
voi periä käyttömaksua myös huleveden viemäröinnistä. Lisäksi laitos voi 
periä liittymismaksua ja perusmaksua sekä muita maksuja laitoksen 
toimittamista palveluista. Nämä maksut ovat eri alueilla erisuuruisia, jos 
tämä on tarpeen kustannusten oikean kohdentamisen tai 
aiheuttamisperiaatteen toteuttamisen vuoksi taikka muusta vastaavasta 
syystä. Liittymismaksun suuruudessa voidaan ottaa huomioon myös 
kiinteistön käyttötarkoitus. 
 
Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma on ollut alijäämäinen vuodet 2018 -2020. 
Vuoden 2021 tuloslaskelma näytti 10 966,69 euron ylijäämää kun taas 
vuoden 2022 tulos oli lievästi alijäämäinen (-2381,59). 
 
Vuodelle 2022 vesihuoltolaitoksen perus- ja käyttömaksuja korotettiin 10 
%. Liittymismaksuja ei korotettu vuodelle 2022. 
 
Yleisen hintatason nousun takia vuodelle 2023 perus- ja käyttömaksuja 
korotettiin 10 % ja liittymismaksuja 5 %. 
 
Lisääntyneistä verkoston saneeraustarpeista ja yleisestä hintojen noususta 
johtuen perusmaksuja esitetään korotettavaksi 15 % ja käyttömaksuja 5 %. 
Liittymismaksuja ei  esitetä korotettavaksi vuodelle 2024. Muihin 
vesilaitoksen perimiin taksoihin esitetään myös 5 % korotus. 
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Yleisenä periaatteena on, että perusmaksuilla tulee kattaa vesilaitoksen 
kiinteitä kustannuksia. Nyt esitetty 15 %:n korotus tavallisella omakotitalolla 
puhtaasta vedestä tarkoittaa  8,55 euron korotusta / vuosi eli 0,71 euroa / 
kk ja vastaavasti jäteveden perusmaksuna 20,16 euroa / vuosi eli 1,68 
euroa / kk. 
 
Vesilaitoksen uudet taksat tulevat voimaan 1.1.2024.  
 
 
 

 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan esityksen vesi- ja 
viemärilaitoksen taksoiksi vuodelle 2024. Samalla lautakunta siirtää asian 
edelleen kunnanhallituksen käsiteltäväksi jatkotoimenpiteitä varten. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
KH 04.09.2023       
139/02.02.00/2023    
 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevat vesi- ja viemärilaitoksen taksat 

vuodelle 2024. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[7] Vesilaitoksen maksut ja taksat 2024 
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141 
Maa-ainestaksan vahvistaminen 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 74  
  
 
 

Maa-ainesten ottamissuunnitelman tarkastamisesta ja ottamistoiminnan 
valvonnasta on luvan hakija velvollinen suorittamaan kunnalle vahvistetun 
taksan mukaisen maksun. 
 
Liitteenä olevassa maa-ainestaksaesityksessä on huomioitu myös 
yhteislupamenettely: ”Maa-ainesluvan ja ympäristöluvan yhteiskäsittelyssä 
peritään: maa-ainestaksa + 50 % ympäristölupataksasta (malmien tai 
mineraalien kaivaminen tai maaperän ainesten otto)”. 
 
Taksoja on korotettu edellisen kerran talouden tasapainottamisen toimen-
piteenä 20 %. Vuosina 2021, 2022, ja 2023 taksoja ei ole korotettu. 
Vuodelle 2024 esitetään 5 %:n korotusta maa-ainestaksoihin kunnan 
taloustilanteen sekä yleisen hintojen nousun takia. 

 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää hyväksyä liitteenä olevan esityksen maa-ainestaksaksi 
1.1.2024 alkaen. Samalla lautakunta siirtää asian edelleen 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi jatkotoimenpiteitä varten. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
________________________________________________________________________________ 
 
KH 04.09.2023       
140/02.02.00/2023    
 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan esityksen maa-ainestaksaksi 

1.1.2024 alkaen. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[8] MAA-AINESTAKSA 2024 
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142 
Kauppakirja määräala Tulikaarre -tilasta/ Schilling 
 
KH 04.09.2023       
146/00.02.01/2023    
 
 

Pauline Schilling on ilmoittanut kiinnostuksensa ostaa Tuusniemen 
kunnassa kiinteistöllä Tulikaarre 857-407-1-210 sijaitsevan noin 4000 m2 
määräalan. Kyseessä olevalla määräalalla on osayleiskaava. Alueella ei 
sijaitse rakennuksia, eikä sillä ole rakennusoikeutta. Määräala rajoittuu 
Schillingin omistamaan kiinteistöön, johon kaupankohteena oleva 
määräala liitetään myöhemmin. Kauppakirjaluonnos on lähetetty 
kokouksen osallistujille viiteaineistona. 
 
Kunnanvaltuusto on 2.11.2020 § 43 hyväksynyt hallintosääntöön (20 §) 
maa-alueiden myynnin periaatteet, joiden mukaan kunnanhallituksella on 
päätösvalta tässä asiassa. 

 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Tuusniemen kunta myy Pauline Schillingille 
noin 4000 m2 suuruisen määräalan 8200 euron kauppahinnalla 
kauppakirjaluonnoksen ehtojen mukaisesti. Pöytäkirja tarkastetaan tämän 
pykälän osalta kokouksessa. 
 

Päätös    
 
Liitteet 
 Liite[9] Lisämaakauppaan kartta 

 
Viiteaineisto 
 Kauppakirja Schilling lisämaa 2 
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143 
Pellonvuokrasopimus : Maatalousyhtymä Keinänen 
 
KH 04.09.2023       
145/02.07.00/2023    
 
 

Maatalousyhtymä Keinänen Alli, Keinänen Henna ja Keinänen Reko ovat 
vuokranneet kunnalta peltoaluetta Tuusjärvellä sijaitsevasta Lamminpää -
tilasta RN:o 857-416-1-5. Peltoalueen pinta-ala on 6,19 ha ja vuokra on 
420 euroa/vuosi. Peltoalueeseen ei kohdistu maatalouden tukioikeuksia. 
Vuokrasopimus on päättynyt 31.8.2023. Koska alueen kaavoitus on vielä 
keskeneräinen, maatalousyhtymän kanssa on neuvoteltu 
vuokrasopimuksen jatkamisesta edelleen yhdellä vuodella. 

 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Timo Kiviluoma, puh. 044 7209047 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy oheisen pellonvuokrasopimuksen 
Maatalousyhtymä Keinänen Alli, Keinänen Henna ja Keinänen Reko 
kanssa 1.9.2023 – 31.8.2024 420 euron vuosivuokralla sekä valtuuttaa 
kunnanjohtajan ja hallintojohtajan allekirjoittamaan vuokrasopimuksen 
kunnan puolesta. 
 

Päätös    
 
Viiteaineisto 
 Pellonvuokrasopimus 2023 MTY Keinänen 



 

 

 Kokouskutsu/Esityslista 
Kunnanhallitus 

Nro 12/2023 
Julkinen 

2
1 

     

 
144 
Kuntalaisaloite koirapuistosta Tuusniemelle 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 65  
  
 
 

Tuusniemen kuntaan on saapunut 27.3.2023 aloite koirapuistosta. Aloite 
on luotu kuntalaisloite.fi -palvelun kautta. Aloitteessa on kirjoitettu 
seuraavasti: 
 
”Tuusniemelle koirapuisto, paljon kyselty ja toivottu.” 
 
Koirapuistosta on tehty kuntalaisloitteita jo aiemminkin, ensimmäisen 
kerran jo vuonna 2012. Koirapuistoa ehdotettiin paloaseman viereiselle LP 
-alueelle (yleinen pysäköintialue, asemakaava hyväksytty  kv 6.4.1998 
§14). Vuonna 2012 koirapuistolle ei ollut osoitettua paikkaa asemakaa-
vassa eikä koirapuistoa sisällytetty vielä myöhemmin kunnanvaltuuston 
14.4.2014 § 9 hyväksymään Kulajoen kaavaan.  
 
Toinen kuntalaisaloite saapui 16.9.2015 ja aloitetta on käsitelty 
kunnanhallituksessa 18.1.2016. Tuolloin koirapuiston sijoittaminen on 
päätetty jättää ratkaistavaksi vireillä olevassa kirkonkylän asemakaavan 
muutoksessa. Kunnanvaltuuston 27.2.2017 §4 hyväksymässä kirkonkylän 
asemakaavan muutoksessa koirapuiston perustaminen on huomioitu. 
Tuolloin koirapuiston paikka  sijoitettiin kaavassa Patahmotien ja Vaarutien 
varteen ja merkittiin kaavaan merkinnällä VL-1(Lähivirkistysalue, Alueelle 
voi sijoittaa koirapuiston ja toimintaa palvelevia rakenteita ja laitteita.) 
 
Nyt viimeisimmässä 27.3.2023 saapuneessa kuntalaisaloitteessa halutaan 
koirapuisto, koska sitä on paljon kyselty ja toivottu. Koirapuiston 
rakentamisesta on keskusteltu teknisessä lautakunnassa vapaamuotoisesti 
mm. kesällä 2022. Tuolloin keskusteluissa nousi esille koirapuiston 
rakentamis- ja ylläpitokustannukset sekä puiston muut huoltovastuut. 
 
Tuusniemen kunnan taloudellinen tilanne on vuosien mittaan heikentenyt 
huomattavasti ja investointien määrää on pitänyt karsia voimakkaasti. 
Viime vuosien aikana on voitu investoida vain ihan välttämättömimpiin 
kohteisiin. Myös tulevaisuudessa investointeja joudutaan karsimaan ja 
kohteet harkitsemaan tarkasti. Suurimpina investointikohteina 
tulevaisuudessa tulevat olemaan mm. koulukiinteistö sekä vesihuolto. 
 

 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta päättää vastata aloitteeseen toteamalla, että tässä 
taloudellisessa tilanteessa koirapuiston rakentaminen ei ole mahdollista. 
Mikäli taloudellinen tilanne helpottuu, eikä muita investointikohteita ole, 
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voidaan koirapuisto rakentaa asemakaavaan määriteltyyn paikkaan. 
Lautakunta siirtää asian kunnanhallitukselle jatkotoimepiteitä varten. 
 

Päätös  Päätösesitys hyväksyttiin.  
 

Lautakunnan puheenjohtaja jätti asiaan eriävän mielipiteen. Hämäläinen 
haluaa keskustelun jatkuvan asian tiimoilta. 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
KH 04.09.2023       
130/00.02.01/2023    
 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus päättää vastata aloitteeseen teknisen lautakunnan 

päätöksen mukaisesti. 
 

Päätös    
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145 
Valtuustoaloite: Liikennemerkkien lisääminen ja selkeyttäminen teollisuusalueella 
 
KH 03.04.2023 § 66  
  
 
 
 

Kunnanvaltuuston jäsen on jättänyt valtuuston kokouksessa 20.3.2023 
valtuustoaloitteen ”Liikennemerkkien lisääminen ja selkeyttäminen 
teollisuusalueella”. 
 
”Tuusniemellä suljettiin v. 2020 ns. Lautalan liittymä.(…) Uutena liittymänä 
otettiin käyttöön ns. teollisuustien liittymä/ VT9/ Kankaalantien liittymä. (…) 
Tuusniemen kunnan tekninen toimi ei ole huolehtinut kuntoon tarvittavia 
liikennemerkkejä kaavatiestöllään, jotta liikenne ohjautuisi joustavasti ja 
turvallisesti tälle uudelle tielle tai siltä pois. (…) Keskitien ja Matinpellontien 
liittymässä kuuluisi olla selkeä liikennemerkki, joka ohjaa liikenteen oikealle 
uudelle Kankaalantielle ja siitä edelleen vasemmalle Kuopion suuntaan. 
Myös liikennemerkki Keskusta uupuu, kun Kankaalantieltä käännytään 
Tuusniemen keskustan suuntaan oikealle Matinpellontielle.”  
 
Hallintosäännön 110 §:n mukaan valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on 
oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja hallintoa koskevissa 
asioissa. Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä 
kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 
 

 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Sirpa Hartojoki, puh. 044 7209 036 
 

 
 

Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tietoonsa saatetuksi ja päättää lähettää 
sen valmisteltavaksi tekniseen lautakuntaan. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Tekn.ltk 23.08.2023 § 68  
  
 

Liikenteenohjaussuunnitelmat käsitellään kunnassa normaalin kunnallisen 
päätöksentekotavan mukaisesti (Kuntalaki). Kunnan hallintosäännöissä 
määritellään kullekin päätöstasolle sopivat tehtävät.  
 
Yleensä liikenteenohjaus pohjautuu kaavoitukseen ja katusuunnitteluun 
sekä säädösten ja yleisohjeiden määrittämiin käyttöperiaatteisiin, jolloin 
suurin osa tavanomaisista liikenteenohjaussuunnitelmista voidaan 
delegoida hyväksyttäväksi sopivalla virkamiestasolla (esim. suunnittelu-
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päällikkö, liikennesuunnittelupäällikkö, kaupungininsinööri, tekninen 
johtaja). 
 
Alueellisesti laajat tai erityispiirteitä sisältävät liikenteenohjaussuunnitelmat 
ja yleissuunnitelmat voidaan viedä hyväksyttäväksi lautakuntatasolle (esim. 
tekninen lautakunta, kaupunkisuunnittelulautakunta, yhdyskuntalautakunta, 
rakennus- ja kiinteistölautakunta). 
 
Teollisuusalueen tiestöä on suunniteltu useassa eri vaiheessa ja kaikissa 
vaiheissa ei ole tehty liikenteenohjaussuunnitelmaa. Viimeisimmmän 
suunnittelun yhteydessä ns. Kankaalantien jatkeen yhteydessä 
liikenteenohjaussuunnitelma tehtiin, mutta se ei kokonaisuutena ulottunut 
ihan vanhoille katuosuuksille saakka. Liikenteenohjaussuunnitelmaa ei 
tehty silloin Matinpellontien ja Keskitien risteysalueelle eikä Jokitien ja 
Sepäntien risteysalueelle.  
 
Teollisuusalueen tiestöt tulisi nyt tarkastella kokonaisuutena VT9:ltä alkaen 
Kankaalantien suuntaan aina Sepäntielle saakka sekä VT9:ltä Keskitietä 
Matinpellontien ja jopa sairaalan risteykseen saakka. Näin saadaan 
kokonaiskuva alueen liikenteenohjauksesta. 
 
Tekninen toimi käy alueen liikenteen ohjauksen läpi Kuntaliiton ohjeen ” 
Liikennemerkkien käyttö kaduilla” (julkaistu 2022) ja Väyläviraston 
”Tieliikenteen viitoituksen suunnittelu” -ohjeen mukaan. Tarvittaessa 
pyydetään apua liikenteeohjauksen asiantuntijoilta.  

 
Valmistelija Tekninen johtaja Paula Rissanen, puh. 040 820 6928 

 
 

Päätösehdotus Lautakunta merkitsee valtuustoaloitteen tietoonsa saatetuksi ja antaa 
teknisen toimen tehtäväksi tarkastaa/täydentää ja tarvittaessa laatia tai 
laadituttaa liikenteenohjaussuunnitelman koko teollisuuslaueen tiestölle. 
Työ tulee saattaa päätökseen vuoden 2023 loppuun mennessä. 
Liikenteenohjaussuunnitelman valmistuttua se tuodaan teknisen 
lautakunnan hyväksyttäväksi. Samalla lautakunta siirtää asian 
kunnanhallitukselle jatkotoimepiteitä varten. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
KH 04.09.2023       
1/00.02.00/2023    
 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus esittää, että valtuusto merkitsee tiedoksi edellä olevan 

vastauksen valtuustoaloitteeseen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
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Liitteet 
 Liite[10] Valtuustoaloite Koistinen 
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146 
Ilmoitusasiat, kh 
 
KH 04.09.2023     
    
 

Lautakuntien pöytäkirjat:  
1. Tekninen lautakunta 23.8.2023  

  
  

Kokousten pöytäkirjajäljennökset:  
  - 
 
  

Viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat:  
  -  
  

Muut tietoon saatettavat asiat:  
1. Kuopion kaupunki: Muistio Kuopion työllisyysalueen valmistelun 

ohjausryhmän 1. kokous 29.6.2023 
2. Pohjois-Savon ELY-keskus: Päätös Luonnonsuojelualueen perustaminen 

POSELY/1816/2023 
3. Pohjois-Savon liitto: Väestönmuutosten ennakkotiedot Pohjois-Savossa 

tammi-heinäkuu 2023 
4. Pohjois-Savon liitto: Muistio Pohjois-Savon maakuntakaava 2040, 2. 

vaiheen 2. viranomaisneuvottelu 21.6.2023 
5. Monetra Pohjois-Savo Oy: Yhtiön osakkeita koskeva luovutusilmoitus 

 
 

 
Kj:n päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee edellä olevat asiat tiedoksi ja päättää, etteivät ne 
 anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä mainituissa 
 pöytäkirjoissa olevia päätöksiä oteta kunnanhallituksen käsiteltäväksi. 

 
Päätös    


